ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Солигаличского муниципального района
Костромской области
157170 г. Солигалич
ул. Коммунистическая, д. 14
(49436) 5-14-79
E-mail: solbook1964@mail.ru
«21» сентября 2020  г.
            №194
Приказ № 130
                                             От 21 сентября 2020 года

О проведении   школьного  этапа
всероссийской  олимпиады школьников

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года №1488, от 17 ноября 2016 года № 1435, от 17 марта 2020 года №96, от 28 апреля 2020 года №189), от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»
приказываю:
п.1. Провести с 20.09.2019 г. по 31.10.2019 г. школьный  этап   всероссийской олимпиады школьников по астрономии, литературе, физике, биологии, экологии, русскому языку, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, праву, информатике, математике, обществознанию, истории, географии, химии, иностранному языку,  физической культуре, МХК, экономике.
п.2. Руководителям   общеобразовательных  организаций:
2.1 обеспечить участие школьников в школьном  этапе  всероссийской олимпиады  школьников;
2.2 обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
2.3  назначить ответственного,  обеспечивающего  конфиденциальность информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
2.4  определить состав  предметных комиссий;
2.5 обеспечить участие  аккредитованных общественных наблюдателей  при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, с учётом санитарно-эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
2.6 использовать при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников методические рекомендации центральных предметно-методических комиссий;
2.7  направить  отчет о проведении школьного этапа олимпиады в  МКУ «Методический центр» Солигаличского муниципального района Костромской области по электронной почте: solbook1964mail.ru  в срок до 04 ноября 2020 г. (Приложение).
2.8 обеспечить информационное сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации, информационно-коммуникационной сети «Интернет».
п.3 Медведевой Л.А., методисту МКУ «Методический центр» Солигаличского муниципального района Костромской области:
3.1 оказать помощь по методическому и информационному  сопровождению  школьного   этапа всероссийской олимпиады школьников;
3.2. возложить на неё контроль за исполнением настоящего приказа.

             Заведующий отделом                                                                   О.Б. Доброва